
 
 

UCHWAŁA NR XXI/164/2025 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10g ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198), Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030, w tym tryb konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Artur Czubaszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 3593



Załącznik do uchwały Nr XXI/164/2025 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030, w tym tryb konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

I.  Szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030, w tym tryb konsultacji 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030 (dalej: Strategia), w tym 
trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), ustawę z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), ustawę z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. 
zm.). 

2. Projekt aktualizacji Strategii opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu aktualizacji Strategii składają się w szczególności: 

1) Opracowanie aktualizacji wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa (dalej: MOF Łukowa); 

2) Aktualizacja listy projektów realizujących cele strategiczne; 

3) Opracowanie projektu aktualizacji Strategii. 

4. Konsultacje projektu aktualizacji Strategii: 

1) Konsultacje zostaną przeprowadzone zgodnie z  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin MOF Łukowa oraz z właściwym 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie; 

2) Etapy konsultacji: 

2.1)Ogłoszenie co najmniej na stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego wchodzących 
w skład MOF Łukowa informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu 
aktualizacji Strategii oraz terminie i miejscu spotkania konsultacyjnego; 

2.2)Przeprowadzenie konsultacji; 

2.3)Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do ewentualnych uwag, oraz jego publikacja na stronach internetowych jednostek 
samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Łukowa. 

5. Opiniowanie projektu aktualizacji Strategii przez Radę Partnerstwa ZIT oraz Radę Społeczno – 
Gospodarczą ZIT MOF Łukowa. 

6. Opiniowanie projektu aktualizacji Strategii – przekazanie projektu aktualizacji Strategii Zarządowi 
Województwa Lubelskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 
rozwoju województwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3593



7. Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Lubelskiego, opinii Rady 
Partnerstwa ZIT oraz opinii Rady Społeczno – Gospodarczej ZIT MOF Łukowa. 

8. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
aktualizacji Strategii. 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu aktualizacji Strategii. 

10. Przyjęcie aktualizacji Strategii przez Radę Miasta Łuków, Radę Gminy Łuków, Radę Gminy Stanin 
oraz Radę Powiatu Łukowskiego w drodze uchwały. 

II.  Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030 

L.p. Działanie Termin realizacji  

1.  
Przyjęcie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030 (dalej: Strategia) 

III kwartał 2025 r. 

2. Opracowanie aktualizacji dokumentów: „Diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej MOF Łukowa” oraz Strategii III kwartał 2025 r. 

3. Ogłoszenie konsultacji projektu aktualizacji Strategii III kwartał 2025 r. 

4. Przeprowadzenie konsultacji projektu aktualizacji Strategii, w tym co 
najmniej jednego spotkania konsultacyjnego (co najmniej 35 dni) 

III – IV kwartał 2025 
r.  

5. Opiniowanie projektu aktualizacji Strategii przez Radę Partnerstwa ZIT oraz 
Radę Społeczno – Gospodarczą ZIT MOF Łukowa. III kwartał 2025 r. 

6. 

Opiniowanie projektu aktualizacji Strategii – przekazanie projektu 
aktualizacji Strategii Zarządowi Województwa Lubelskiego w celu wydania 
opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa. 

III kwartał 2025 r. 

7. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego 
publikacja IV kwartał 2025 r. 

8. 

Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii – po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii 
wydanej przez Zarząd Województwa Lubelskiego, opinii Rady Partnerstwa 
ZIT oraz opinii Rady Społeczno – Gospodarczej ZIT MOF Łukowa 

IV kwartał 2025 r. 

9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji aktualizacji Strategii IV kwartał 2025 r. 

10. 

Opracowanie i wysłanie wniosku o odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji 
Strategii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

IV kwartał 2025 r. 

11. 
W przypadku uzgodnienia braku możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, sporządzenie prognozy 
oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Strategii 

IV kwartał 2025 r. 

12. 
Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Radzie Miasta Łuków, Radzie 
Gminy Łuków, Radzie Gminy Stanin, Radzie Powiatu Łukowskiego do 
uchwalenia 

I kwartał 2026 r. 

Harmonogram ma charakter ramowy i może ulec zmianie w zależności od uwarunkowań zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3593


	UCHWAŁA NR XXI/164/2025 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 23 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1


		2025-07-25T12:00:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




